
 
 
 
 
 

Světlá nad Sázavou 
Postupná obnova zámku (kompletní obnova fasád) 

 
Zámek Světlá s.r.o. 

 

Historie světelského zámku sahá až do středověku, kdy Štěpán ze Šternberka nechal roku 
1393 vystavět na levém břehu řeky Sázavy gotickou tvrz. Velkou proměnou prošel zámek 
za Salm-Reifferscheidtů, kteří ve 2. polovině 19. století nechali zámek upravit do dnešní 
podoby. Vznikla tak budova se čtyřmi křídly, která uzavírají čestné nádvoří s kašnou. Od roku 
1949 do konce roku 2011 zde sídlila agrární škola. 

V roce 2013, kdy zámek změnil majitele, se hlavním cílem stala záchrana kulturní 
památky. Přistoupilo se tedy k celkové obnově a restaurování zámku s důrazem na obnovení 
zničených interiérů a exteriéru. Práce byly i s ohledem na finanční možnosti majitelů 
rozděleny na více etap a obnova zámku probíhá postupně. 

V roce 2019 byla kompletně dokončena obnova všech vnitřních a vnějších fasád spolu 
s vybranými komíny a oběma průjezdy do zámeckého nádvoří. Záchranné práce, které 
probíhají s podporou Města Světlá nad Sázavou, Kraje Vysočina a Ministerstva kultury ČR, 
přispívají k zachování památky pro budoucí generace. 
 


